
 1 

 
Radomsko, dnia 08.06.2010r. 

 
       Do: 
       Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP.341.21/06/2010 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup aparatury, 

sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów 
realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” 
(Faza I –- Powtórzone Części Etapu I, II, III – cz ęść II i część IV) 

 
TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI  

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
Dotyczy: Części II dodatek nr II/1 do SIWZ – Cyfrowy aparat RTG ze ścianką do prześwietlania 
szt. 1. 
PYTANIE 1  - do sekcji VI Statyw do zdjęć z detektorem DR - cały 
Wnosimy o wprowadzenie dodatkowego wymogu aby statyw do zdjęć z detektorem DR miał 
moŜliwość poruszania się wzdłuŜ dłuŜszej krawędzi stołu na przykład po szynie podłogowej 
umieszczonej wzdłuŜ dłuŜszej krawędzi stołu. 
Jest to rozwiązanie stosowane obecnie przez wielu producentów cyfrowych aparatów RTG (na 
przykład Caresteamhealth i Philips) i umoŜliwia wykonywanie zdjęć bocznych na stole. 
Aparat skonfigurowany w oparciu o aktualne wymogi specyfikacji nie ma moŜliwości 
wykonywania zdjęć bocznych na stole przy pomocy detektora cyfrowego co znacznie zawęŜa 
zakres badań które moŜna wykonać przy jego pomocy. 
Odpowiedź na pytanie 1 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 2 - do sekcji III – lampa rtg i kolimator p unkt 18 
Wnosimy o dopuszczenie lampy z mocą małego ogniska na poziomie 25 kW. 
Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego powierzchnia małego ogniska jest około 4 razy mniejsza niŜ 
duŜego.Przy podobnych warunkach chłodzenie oznacza to moŜliwość wydzielenia kilkakrotnie 
mniejszej mocy. 
Typowo lampy rentgenowskie mają 3-4 krotnie mniejszą moc w małym ognisku niŜ w duŜym. 
Utrzymanie wymogu 30 kW oznacza Ŝe aparat jest skonfigurowany w sposób nieoptymalny. 
Trzeba zainstalować Lampę o większej mocy która nie będzie wykorzystana ze względu na moc 
generatora. 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 3  - do sekcji III – lampa rtg i kolimator punkt 22 
Rozumiemy, Ŝe Zamawiający ma w tym punkcie na myśli całkowitą pojemność kołpaka wraz 
z umieszczonymi w nim wszystkimi elementami (jak podczas pracy urządzenia) ? Nie ma innej 
moŜliwości pomiaru czy podania tej wartości. 
 



 2 

Odpowiedź na pytanie 3 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 4 - do sekcji III – lampa rtg i kolimator p unkt 33 
Wnosimy o dopuszczenie lampy o szybkości chłodzenia anody na poziomie 105 kHU/min. 
UmoŜliwi nam to zaoferowanie najnowocześniejszej lampy dostosowanej do pracy w aparatach 
cyfrowych. Lampa ta jest zoptymalizowana do pracy w tym aparacie a doświadczenie wskazuje, 
Ŝe oferowana wielkość umoŜliwia w pełni wykorzystać wszystkie atuty aparatu takie jak 
szybkość i ergonomiczność. 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 5 - do sekcji II - generator punkt 5 
Prosimy o dopuszczenie generatora o częstotliwości pracy 20 kHz. 
W oferowanym generatorze HF poziom tętnień napięcia anodowego został praktycznie ograniczony 
do zera. Przy ocenie jakości napięcia anodowego na wyjściu generatora HF istotne znaczenie ma 
poziom tętnień. Nie ma wtedy juŜ większego znaczenia, czy częstotliwość tętnień jest na poziomie 20 
kHz czy 50 kHz. 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 6 - dotyczy umowy: 
W nawiązaniu do ust. 5 pkt. 2 § 6 wzoru Umowy, zwracamy się z prośbą o uwzględnienie dni 
roboczych w czasie przewidzianym na przystąpienie do usunięcia wady i dokonania usunięcia wady. 
Podkreślamy, Ŝe w umowach na dostawę sprzętu medycznego, Zamawiający określając czas 
przewidziany na reakcję serwisu tj. czas na przystąpienie do usunięcia awarii oraz czas na wykonanie 
naprawy zawsze uwzględniają dni robocze. 
Dlatego prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez uwzględnienie dni roboczych w w/w 
zapisie. 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający utrzymuje zapis § 6 ust.5 pkt.2. 

 
PYTANIE 7 - dotyczy umowy: 
W nawiązaniu do ust. 7 § 6 wzoru Umowy, rozumiemy, Ŝe w przypadku ewentualnego przekroczenia 
czasu naprawy Cyfrowego aparatu RTG,  wymóg dostarczenia bezpłatnie zastępczego sprzętu 
o dotyczy wyłącznie tych podzespołów /elementów aparatu, które nie są mocowane w sposób trwały? 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zgodnie z zapisami § 6 ust.7. 
 
PYTANIE 8  - dotyczy umowy: 
W nawiązaniu do ust. 1 pkt.1 i ust. 2 § 7 wzoru Umowy, zwracamy się z prośbą o obniŜenie kar 
z tytułu odstąpienia od umowy do 10% wartości brutto przedmiotu umowy. 
Kara przewidziana przez Zamawiającego jest bardzo wysoka, a zwłaszcza przy Części zamówienia II, 
którą Zamawiający przeznaczył 1 136 484,46 PLN netto. 
W umowach na dostawę sprzętu medycznego powszechnie stosowane są kary 10% wartości brutto 
przedmiotu umowy. Ponadto kara powinna mieć charakter prewencyjny, czyli dyscyplinujący strony 
do przestrzegania i wywiązywania się z warunków umowy, a nie być źródłem korzyści finansowych. 
W związku z powyŜszym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby. 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7  pkt.1 ust.1i ust.2. 

PYTANIE 9  - dotyczy umowy: 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od ust.3 § 7 wzoru Umowy, gdyŜ jest on całkowicie niezasadny. 
Niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie umowy, za które odpowiedzialny jest Sprzedający, to 
przyczyny za które jest odpowiedzialny Kupujący i w sytuacji, gdy nie wywiąŜe się z warunków 



 3 

umowy, Zamawiający zgodnie z zapisem ust. 1 pkt.1 § 7 wzoru Umowy ma prawo odstąpić od 
umowy i obciąŜyć go karą. Z obecnych zapisów umowy wynika, Ŝe Sprzedający będzie dwukrotnie 
karany za to samo uchybienie, co jest niezgodne z prawem, a wysokość kar jakimi mógłby obciąŜyć 
go Zamawiający sięgałby 40%. 
W związku z powyŜszym, prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od ust.3 § 
7 wzoru Umowy 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający skreśla zapis § 7 ust. 3 wzoru umowy i w tym zakresie modyfikuje dodatek Nr 7 do 
SIWZ. 
 
CZĘŚĆ IV Dodatek nr II/1 do SIWZ  
Lampa bezcieniowa przejezdna -22 szt. 
PYTANIE 10 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę bezcieniową przejezdną wyposaŜoną w uchwyt sterylny 
ergonomicznie umieszczony przy kopule lampy słuŜący do pozycjonowania połoŜenia kopuły oraz ogniskowania? 
Odpowiedź na pytanie 10 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 11 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę bezcieniową przejezdną wyposaŜoną w układ regulacji natęŜenia 
oświetlenia umieszczony przy statywie? 
Odpowiedź na pytanie 11 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 12 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę bezcieniową przejezdną wyposaŜoną w układ manualny 
skokowy? 
Proponowany układ zapewnia pełną odporność na zakłócenia, które mogą występować w systemie elektronicznym, 
preferowanym przez Zamawiającego, ponadto proponowany układ w sposób analogiczny steruje parametrami 
lampy nie powodując obniŜenia funkcjonalności wyrobu a jednocześnie podwyŜsza bezpieczeństwo 
przeprowadzanych zabiegów, co nie powinno być dla Zamawiającego obojętne przy wyborze najkorzystniejszej 
oferty. 
Odpowiedź na pytanie 12 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
CZĘŚĆ IV Dodatek nr II/2 do SIWZ  
Lampa bezcieniowa przejezdna 3 projektorowa – 2 szt. 
PYTANIE 13 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę bezcieniową przejezdna 3 projektorową wyposaŜoną w układ 
regulacji natęŜenia oświetlenia umieszczony przy statywie?. 
Odpowiedź na pytanie 13 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 14 
Czy zamawiający dopuści do postępowania lampę bezcieniową przejezdna 3 projektorową wyposaŜoną w układ 
manualny skokowy? 
Proponowany układ zapewnia pełną odporność na zakłócenia, które mogą występować w preferowanym przez 
Zamawiającego systemie elektronicznym, ponadto proponowany układ w sposób analogiczny steruje parametrami 
lampy nie powodując obniŜenia funkcjonalności wyrobu a jednocześnie podwyŜsza bezpieczeństwo 
przeprowadzanych zabiegów, co nie powinno być dla Zamawiającego obojętne przy wyborze najkorzystniejszej 
oferty. 
Odpowiedź na pytanie 14 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



 4 

 
 
PYTANIE 15 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania lampę bezcieniową przejezdna 3 projektorową wyposaŜoną w Ŝarówkę 
halogenową o nieznacznie wyŜszej mocy tj. 75 W? Proponowana nieznacznie inna moc w stosunki do preferowanej 
przez Zamawiającego nie tylko nie obniŜa funkcjonalności lampy, lecz wręcz przeciwnie: wydatnie zwiększa tak 
waŜne parametry jak natęŜenie oświetlenia (120 000 lux), Ŝywotność układu świetlnego (2000 h), co bezspornie ma 
wpływ na wartości eksploatacyjne sprzętu oraz zapewnienie większego komfortu pracy personelu, co nie powinno 
być dla Zamawiającego obojętne przy wyborze najkorzystniejszej oferty?. 
Odpowiedź na pytanie 15 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 16 
W pkt IX.92 Załącznika nr 4 Zamawiający wymaga zaoferowania monitorów diagnostycznych min. 3MP o 
przekątnej min. 21". Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie monitorów 3MP o przekątnej 
geometrycznej 20,8"? Powołując się na Rozrządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 Sierpnia 2005 w sprawie 
warunków bezpiecznego stonowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji 
medycznej Dz.U.05.194.1625 informuje w sposób jednoznaczny, iŜ parametry stosowanych obecnie monitorów w 
tym LCD powinny być nie gorsze niŜ parametry monitorów CRT. Zatem w kontekście parametru przekątnej 
ekranu monitora CRT >= 21" monitory LCD oferują taką samą efektywną przekątną ekranu przy znacznie 
mniejszej przekątnej geometrycznej. 
Odpowiedź na pytanie 16 
Zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 17 
W par. 6 projektu umowy w pkt 5.2 Zamawiający wymaga przystąpienia do usunięcia wady w terminie 24 
godziny od momentu zgłoszenia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na 24 godziny w dni 
robocze? 
Odpowiedź na pytanie 17 
Zamawiający utrzymuje zapis § 6  pkt.5.2.  

Dotyczy: CZĘŚĆ NR 1 NAZWA Część II - Dział Diagnostyki Cyfrowy aparat RTG ze ścianką 
do prześwietlania 
PYTANIE 18 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat z moŜliwością automatycznej (silnikowej zmiany) filtra 
realizowanej przy kolimatorze? 
Zaznaczamy, iŜ aparat spełnia  pozostałe warunki SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 18 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania wymogów pkt.29 SIWZ. 
 
PYTANIE 19 
Czy Zamawiający dopuści do przetarg statyw płucny z minimalną wysokością środka centralnego 44cm? 
Jest to tylko o jeden centymetr mniej niŜ wymaga Zamawiający. 
Odpowiedź na pytanie 19 
Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
 
PYTANIE 20 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat ze stołem mocowanym do podłoŜa na stałe 
z sterownikami noŜnymi z jednej strony (zintegrowanego w podstawie stołu na całej długości)? 
Klasyczne stoły mocowane do podłoŜa wykorzystują zazwyczaj sterowanie z jednej strony. 
Odpowiedź na pytanie 20 
Nie dopuszczamy, zgodnie z SIWZ. 
 
 
 



 5 

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie maja wpływu na 
konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała część SIWZ nie ulega zmianie. 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
10.06.2010 r. 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 


